
SØR-VARANGER ARBEIDERPARTI
VALGPROGRAM FOR 2019 - 2023
Arbeiderpartiet vil at Sør-Varanger skal være en attraktiv kommune, både for oss som bor 
her, besøkende, og de som vurderer å flytte hit. Kirkenes er i en geopolitisk særstilling, og vi 
er trygg på vår mangfoldige bakgrunn. 

Vår kommune preges av færre barn og flere eldre, og siden finansieringen er avhengig av 
antall barn, blir det dermed et stort gap mellom økonomi og det vi ønsker å gi av tilbud og 
tjenester. Arbeiderpartiet vil sikre en god kommuneøkonomi, blant annet ved å jobbe med 
næringsutvikling og se på hvordan vi kan levere tjenester smartere, på en mer effektiv måte.

Arbeiderpartiet vil vektlegge kunnskap og kompetanse for utvikling av kommunens framtid. 
Velferdstjenester skal være tilpasset den enkelte og basert på ny kunnskap og teknologi. Vi 
vil gi gode velferdstjenester til våre innbyggere.

Arbeiderpartiet vil spille på lag med fagbevegelse, innbyggere og frivillige organisasjoner i 
denne omstillingsprosessen. Vi prioriterer faste, hele stillinger og flere offentlige 
arbeidsplasser lagt til vår kommune.  En aktiv og deltakende befolkning er grunnlaget for et 
godt folkestyre og et levende lokaldemokrati. Arbeiderpartiet tror på fellesskapsløsninger, 
fordi vi får til mer når vi løfter sammen enn hver for oss. 

Sammen kan vi utvikle en kommune vi er stolte av!

OPPVEKST
Arbeiderpartiet vil skape en kommune som er det naturlige førstevalget der barnefamilier 
bosetter seg. Barnehager og skoler skal ha god faglig og sosial kvalitet der barna står i 
sentrum. Kommunen skal være et godt og trygt sted å vokse opp for barn og unge. 

Skolene skal være utformet og utstyrt slik at elevene blir godt rustet til å møte framtidas 
teknologiske utfordringer.

Sør-Varanger skal ha som mål at ingen skal bli mobbet. Arbeiderpartiet erkjenner at det 
foregår mobbing og utestengelse blant barn og unge.  Barnehage og skole skal ha stort fokus 
på inkludering for å motvirke dette. Som skoleeiere skal vi ta et aktivt ansvar for å sette inn 
egnede tiltak for å stoppe mobbesituasjoner.

Arbeiderpartiet vil: 

 Jobbe for å redusere barnehageprisen gradvis 
 Starte planlegging av ny Kirkenes barnehage i løpet av kommunestyreperioden 
 At samarbeidet mellom barnehage/grunnskole/videregående skole fungerer godt
 Bidra aktivt i omstillinga av skolene i Sør-Varanger for å sikre likeverdighet i tilbudet, 

med hensyn til faglig og sosial kvalitet
 Ha et godt samisk barnehage- og skoletilbud
 Trygge skoleveien fra Tyttebærsletta til Bugøynes skole
 Rimelig treningstilbud for alle barn i kommunale anlegg
 Støtte etablering av et teknologisenter
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 Videreføre et godt tilbud ved Basen
 I samarbeid med lag og foreninger:

o Støtte utbygging av utendørs aktivitetspark på Svanvik og på Bugøynes 
o å etablere lekeplass/lekeareal i Sandnesdalen med grillområde og 

aktivitetsplass

KULTUR OG IDRETT
Idrett og kulturaktiviteter legger grunnlag for bolyst, folkehelse, integrering, likestilling og 
utjevning av sosiale forskjeller. Arbeiderpartiet vil ha et mangfold av kultur- og 
idrettsaktiviteter, som kommer både befolkninga og besøkende til gode. Vi vil fortsette 
satsingen på kultur og idrett. Vi har aktive lag og foreninger spredt rundt i hele vår 
kommune, som vi skal støtte opp om og legge til rette for. 

Frivilligheten, kunst og kultur er limet som skaper møteplasser som gir trivsel og bolyst. 

Arbeiderpartiet vil arbeide for:

 Frie midler til lag og foreninger for å støtte frivilligheten
 Å støtte det profesjonelle kunstområdet og utvikle det grenseoverskridende 

kultursamarbeidet, og støtte opp om Barentssamarbeidet
 Planlegge et eget Savio-museum 
 Støtte samisk kunst og kultur
 Kunstplan for Sør-Varanger kommune
 Krigshistorisk plan for Sør-Varanger kommune
 At Sør-Varanger skal være en idrettskommune med et variert tilbud til barn og unge
 Å tilrettelegge for at funksjonshemmede skal ha gode tilbud for idrett og aktivitet

Utdanning og arbeidsliv
Arbeid og utdanning til alle er jobb nr en for Sør-Varanger Arbeiderparti. Den viktigste 
ressursen i Sør-Varanger Kommune er menneskene som jobber der. Vi vil jobbe for en åpen 
kultur, hvor varslerne blir tatt på alvor. 

Vi har også et ansvar for og en stor mulighet til å sikre at mennesker med nedsatt 
funksjonsevne kommer inn i arbeidslivet. 

Arbeiderpartiet vil jobbe for at flere elever kan gjennomføre videregående opplæring.

Sør- Varanger kommune trenger en mangfoldig kompetanse, og vi vil legge til rette for at 
innbyggerne har mulighet til kompetanseøkning. 

Vi vil jobbe for å kunne tilby flere rekrutteringsboliger med barnehageplass.

De siste fire årene har vi vært pådriver for å øke antall offentlige lærlingplasser i kommunen. 
Vi vil fortsette denne jobben for at alle skal få en lærlingplass når de går ut av videregående 
opplæring og jobbe mot at man faller mellom to stoler og ikke får fullført utdanningen man 
begynner på.

Arbeiderpartiet vil jobbe for:
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 Å satse på kompetansesporet
 Å legge til rette for et aktivt trepartssamarbeid
 At det ved offentlige anbudsprosesser skal stilles krav til læreplasser
 Et rettferdig arbeidsliv
 Kompetanseheving på arbeidsplasser fremfor bruk av vikarbyråer
 Vikarbyråer med tilknytning til skatteparadis skal utestenges fra å utføre oppdrag på 

vegne av kommunen

Vi vil jobbe for tiltak:

 Mot sosial dumping
 Mot useriøse aktører og unødvendig bruk av innleie

Arbeiderpartiet vil legge til rette for:

 Flere høyskole- og universitetstilbud i kommunen som også gir etter- og 
videreutdanning 

 At alle som vil kan velge yrkesfag

Sør-Varanger er en kommune som trenger mange fagarbeidere og Arbeiderpartiet vil 
framsnakke fagarbeiderutdanningene.

Arbeiderpartiet mener at alle skal: 

 Få tilbud om lærlingplasser etter endt skolegang
 Holde antall lærlingplasser i kommunal sektor på et høyt nivå 
 Få mulighet til fast heltidsjobb etter lærlingetiden
 Ha mulighet til å velge den studieretningen man vil
 Arbeide for å opprettholde fagtilbudene, samt rekruttere og beholde fagpersonell

Arbeiderpartiet vil være med på å kjempe for at alle skal ha råd til utdanning og studier.

Vi vil legge til rette for at elevene/studentene har råd til å kunne gå på videregående skole 
og ta høyere utdanning. Vi trenger derfor flere rimelige elevhybler som studenter har råd til 
å leie under skoleåret. 

Sør- Varanger kommune vil være en trygg vertskommune for elever og studenter som er 
nyetablert her. Arbeiderpartiet vil:

 At det bygges flere elevboliger
 Kjempe for flere miljøarbeidere 

Arbeiderpartiet vil satse på kompetanseøkning i Sør-Varanger kommune:

 Flere som gjennomfører praktisk helsearbeider-utdanning 
 Sykepleierutdanning med årlig oppstart
 Tilbud om akvakultur- havbruksutdanning

Arbeiderpartiet vil at kompetansen i stillinger innen barnehage, skole og helse skal være 
fordelt på arbeidstakere av begge kjønn. 
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Arbeiderpartiet vil opprettholde dagens stipendordning og vurdere å etablere 
stipendordninger mot bindingstid innen nye fagområder der Sør-Varanger kommune har 
behov for rekruttering

NÆRING
Sør-Varanger skal være en god plass å drive bedrifter, og et attraktivt sted for de som vil 
etablere seg her. I lys av dette skal Sør-Varanger Kommune tilrettelegge og stimulere for at 
næringslivet skal lykkes og utvikles. Etableringen av Sør-Varanger Utvikling (SVU) er et svært 
viktig redskap i den sammenheng.  

Nordøstpassasjen, jernbane, turisme, olje/gass, havbruk og gruvedrift gir oss nærmest 
ekstreme muligheter. De vekstmulighetene vi ser komme, betyr også at vi må prioritere. 
Gods fra Asia til Europa, turister fra hele verden, digitale overføringslinjer og økt aktivitet 
både på norsk og russisk sokkel er hver for seg et industrieventyr. Et variert næringsliv som 
bidrar fra råvareleveranser til ferdige produkter gir oss mange muligheter. Primærnæringer 
som jordbruk, skogbruk, reindrift og fiske bidrar et mangfoldig næringsliv.

For å opprettholde vår visjon om å være en næringsvennlig kommune vil Arbeiderpartiet: 

 Bidra til at samspillet mellom kommune og næringsliv må både fungere og fremstå 
enhetlig

 Styrke både kompetanse og kapasitet for å bearbeide mulighetene
 At arbeidslivsfaget i ungdomsskolen må utføres i samarbeid med arbeids- og 

næringsliv
 At arbeidslivet og fagbevegelsen i sterkere grad må inn i ungdomsskolen
 Sette enda større fokus på entreprenørskapsutdanning og samarbeid med Ungt 

entreprenørskap 
 Koble gründer –og innovasjonsmiljøer opp mot bedrifter, forskning og utdanning for 

å få lokale synergier
 Opprettholde god kommunikasjon med aktørene 
 Prioritere etablering av nye industriarealer 
 Sikre arealer og gode rammevilkår for primærnæringene
 Jobbe for at etableringer i bygdene rundt byen må møtes med konstruktive 

holdninger og tiltak
 At Kirkenes må fortettes for å få opp attraktiviteten 
 Ta vare på og utvikle eksisterende næringsliv 

Næringsvennlig kommune
Arbeiderpartiet vil fortsette arbeidet med å bli en åpen og næringsvennlig kommune. Vi skal 
være en JA-kommune for all næringsutvikling. Kundene våre er både innbyggere, 
næringslivsaktører og tilreisende, som alle må oppleve velvillighet og tilgjengelighet i møte 
med oss. Gjennom prioriteringer skal vi spille lokale bedrifter gode for framtidige oppdrag 
lokalt og regionalt. Vi skal ta en enda mer aktiv rolle i videreutviklingen av Sør-Varanger 
Utvikling.

Arbeiderpartiet vil lage en plan for et seriøst og organisert arbeidsliv. Vi skal jobbe for:
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 å ta i bruk ny innovativ anskaffelsesmetodikk i anbudsprosesser slik at regionale og 
lokale bedrifter kan vinne anbud og få oppdrag

 større andel lokal rekruttering, oppbygging av lokal kompetanse og økt skatteinngang
er en utvikling vi ønsker

Utvikling og kompetanse 
Utvikling av næringslivet krever også utvikling og tilgang på kompetanse. Vi vil gjøre 
kommunen enda mer attraktiv som bosted for å tiltrekke oss kompetanse.

Nord-Norges største utfordring er tilgang på arbeidskraft. Vi må derfor få større fokus og 
engasjement rundt samspillet mellom arbeidsgiversiden og utdanningsmiljøene. Energien i 
Sør-Varanger Utvikling, som skal arbeide for omstilling av næringslivet, retter seg mot 
etablerte bedrifter og gründere, men utgjør også en betydelig kraft i samhandlingen og i 
rommet mellom privat og offentlig virksomhet. Vi skal sørge for at driven og synergiene i 
denne prosjektorganisasjon videreføres. 

Arbeiderpartiet vil:

 Bidra som katalysator slik at ulike miljøer finner sammen  
 Stimulere til etablering av arbeidsplasser som er interessante for høyt utdannet 

ungdom
 Tilrettelegge for bærekraftig vekst
 Jobbe for rettelegging og koordinering mot næringsliv, slik at bedriftene kan trekke i 

samme retning. 

Industri
Sør-Varanger trenger nye industriområder og ny infrastruktur. Industriområdet vi i dag har i 
bukta mot Prestøya, er allerede alt for lite. Vi trenger ny adkomstvei til Kirkenes, slik at 
tungtrafikk går korteste vei og ikke belaster bonære områder. Arbeiderpartiet vil jobbe for:

 At den vedtatte utbygging av Slambanken (KILA) igangsettes
 At nye havnearealer prioriteres og utarbeides i samspill med aktuelle aktører 
 Å etablere en stor internasjonal havn samt utvikle attraktiv Kirkenes havn 

Miljø
Arbeiderpartiet vil ha et effektivt og klimanøytralt næringsliv. Vi ønsker derfor at kommunen 
skal ha fokus på miljø ved anskaffelser og i tillegg gjøre det enkelt å velge miljøvennlige 
løsninger for både private og næringsliv i kommunen. 

Med et bynært søppelforbrenningsanlegg på KILA vil vi kunne nyttiggjøre oss energien i 
søppel i Øst-Finnmark og unngå at den fraktes på bil ned til Sverige. Arbeiderpartiet vil: 

 Ha el-bil og hybridbiler i bruk i kommunalt arbeid
 At energi- og avfallsselskaper skal jobbe frem klimanøytrale løsning
 At båter som ligger ved kai får tilbud og pålegg om å koble seg til strøm 
 Skiller industrietableringer fra bo- og rekreasjonsområder 
 Arbeide for en gruvedrift som tar hensyn til befolkningens friluftsinteresser og 

reindriftens arealbehov. 
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Reiseliv og logistikk 
Havna, flyplassen, nordøstpassasjen, E6 og hurtigruten gir oss store utviklingsmuligheter. 
Unike naturopplevelser er Sør-Varangers viktigste reiselivsvare. Vi vil ha et bærekraftig 
reiseliv, som gir turister og besøkende gode, ekte opplevelser. Arbeiderpartiet vil bidra til:

 Å styrke reiselivsnæringen
 Stimulere til nye etableringer og nye produkter innen reiselivsnæringen
 Kompetanseoppbygging for og om reiseliv
 Etablere prosjekter hvor kultur, reiseliv, næringsliv og kommunen jobber tettere 

sammen for å få attraktive reiselivsmål

INFRASTRUKTUR
Arbeiderpartiet vil ha en god utvikling for by og bygd, med tilfredsstillende kommunikasjon 
og infrastruktur for fremtiden. Vi bor i en langstrakt kommune, og for å sikre god 
samhandling er en funksjonell infrastruktur viktig for utviklingen. 

De langsiktige planene skal ivareta behovet for nærings- og utviklingsarealer. I tillegg er et 
rent naturmiljø viktig for innbyggerne i vår kommune. 

Arbeiderpartiet vil:

 Sikre internett-/mobil-/strømkapasitet i hele kommunen og bygging av 420 Kv linje 
fra Varangerbotn

 Videreføre arbeidet med å bedre kommunale, fylkeskommunale og statlige veier 
samt veiforbindelser

 Arbeide for en framtidig jernbaneforbindelse til våre naboland
 Styrke Kirkenes Lufthavn som knutepunktlufthavn
 Bidra til at snøskuterløypenettet blir utbedret
 Oppgradere/vedlikeholde sykkel- og gangstier 

BOLYST
Vi ønsker at nåværende innbyggere skal være stolte av kommunen sin, og at fremtidige 
innbyggere skal få lyst til å bli en del av kommunen vår. For å fremme bolyst må Sør-
Varanger fremstå som en mangfoldig og attraktiv kommune. Gode lokalsamfunn, trygge 
nærmiljøer og sterke fellesskap gir mulighet til et godt liv.

For at vi skal oppnå dette må vi kunne tilby både arbeidsplasser og boområder som er 
fristende. Vi ønsker å gjøre Kirkenes til en mer attraktiv by. En by som syder og lever både 
natt og dag, vil gi bedre trivsel for oss som bor her, rekruttering og hjemflytting av ungdom 
vil bli enklere, og butikker og spisesteder vil få bedre driftsgrunnlag. Vi må derfor aktivt bidra
til fortetting, samtidig som vi må lage nye parkeringsløsninger. 

Vi må også ha det ryddig og godt vedlikeholdt i de kommunale arealer, og på forretnings- og 
industriområder.

Arbeiderpartiet vil:

 Markedsføre kommunen etter bolystprosjektet
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 Utvikle begrepet «Stolthet til hjemstedet» 
 Støtte opp om nettverk som sprer kunnskap om kommunen
 Ha årlige ryddeaksjoner i hele kommunen
 Lage regler for rydding av egen eiendom, både privat og offentlig
 Legge til rette for bruk av det offentlige rom med: 

o Benker, blomsterkasser og søppeldunker
 Ha aktivitet i bysentrum
 Ha bygdetun/grendehus/samlingssted i distriktene
 Jobbe for forskjønning av havneområdene
 Legge til rette for en inngjerdet hundepark
 Styrke bolysten ved å knytte Sandnes, nye Bjørnevatn skole og Langøra til lysløypa

HELSE OG OMSORG
Arbeiderpartiet ønsker å ha gode helsetjenester til alle våre innbyggere. 

En god folkehelse er et felles ansvar og er viktig uansett alder. Forebygging og tidlig innsats 
vil være en av de viktigste oppgavene i årene som kommer.

Arbeiderpartiet vil at vi skal ha sterke og trygge ungdommer med god fysisk og psykisk helse.
Vi vil ha aktive eldre og vil bidra til å holde den enkeltes funksjonsnivå, lengst mulig. Vi skal 
forberede oss på de utfordringer som kommunehelsetjenesten vil møte i årene som 
kommer. Arbeiderpartiet mener at gjennom systematisk planarbeid med tjenesteutøvelse, 
rekruttering samt større enheter, vil vi oppnå dette. 

Arbeiderpartiet vil:

 Ha et godt helsetilbud til ungdom, (helsesøster/lavterskeltilbud psykisk helse)
 Styrke psykisk helsevern og jobbe for å rekruttere psykolog til kommunen
 Jobbe for flere omsorgsboliger
 Opprettholde drift ved Bugøynes Omsorgssenter 
 Styrke tilbudet til rusavhengige
 Jobbe for en samlokalisering av 110, 112 og 113 sentral og et beredskapssenter i Sør-

Varanger
 Ha kompetanseheving for ansatte i samisk språk og kulturkunnskap 
 Arbeide for flere tilrettelagte arbeidsplasser
 Arbeide aktivt for å sikre og utvikle eldrerådets plass i det kommunalpolitiske 

arbeidet
 Arbeide for å få på plass brukermedvirkning innen eldreomsorgen samt at de gis 

nødvendige rammebetingelser og blir tatt på alvor
 Arbeide for at alle eldre som har lovmessig krav på tannbehandling og andre 

helsetjenester får hjelp til å komme til behandling. 
 Arbeide for at det utvikles kvalitetskrav innen helse- og omsorgssektoren, samt 

arbeide for en nasjonal finansiering av dette.

Arbeiderpartiet vil fremme folkehelse gjennom: 

Sør-Varanger Arbeiderparti 2019 -2023 side 7

229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239

240
241

242
243

244
245
246
247
248

249

250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266

267

7



 Vurdere å samlokalisere dagsentertilbud i demens- og eldreomsorg (Kilden og 
Utsikten)

 Gjenbruk av kommunale bygg som aktivitetssenter for seniorer med arena for 
treningstiltak, sosiale møteplasser på tvers av generasjoner og kulturkvelder 

 Flere avlastningstilbud for hjemmeboende syke
 Støtte brukerorganisasjoner gjennom tildeling av kulturmidler

Arbeiderpartiet vil forberede kommunen for fremtidens utfordringer ved å:

 Fokusere på heltidsstillinger og rekruttering til kommunehelsetjenesten
 Starte planlegging av nytt sykehjem og omsorgsboliger med heldøgnstilbud
 Vurdere tjenestetilbud og strukturer i helsesektoren
 Aktivt arbeide for implementering av velferdsteknologi etter Pensjonistforbundets 

standard, som kan brukes som et supplement til «varme hender» i eldreomsorgen.
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